
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 09/2023 
del 29 marzo 2023 

 

 
OGGETTO: Elezione Consiglio Direttivo e del Consigliere Giovane del Comitato di 
San Vito Azzano Decimo 

 

Il Presidente del Comitato Regionale 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice 
del Terzo Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 
raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 
gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa 
Italiana; 

VISTO il verbale di proclamazione per le elezioni di rinnovo del Consiglio Direttivo del 
Comitato di San Vito al Tagliamento – Azzano Decimo, dell’Ufficio Elettorale Regionale 
del Friuli Venezia Giulia del 15 maggio 2019 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali suddette tenutesi in data 10 e 11 maggio 2019, Rosaria Di Ventra è stata 
proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato di San Vito al Tagliamento – 
Azzano Decimo con decorrenza 15 maggio 2019 da cui si desume la data di conclusione 
del mandato degli organi statutari;   

VISTO l’art 29.1 del vigente Statuto sui poteri conferiti al Presidente Regionale; 

VISTO l’art 6.1 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari per cui l’indizione 
deve essere formalizzata almeno 60 giorni prima della scadenza del mandato; 

PRESO ATTO della Delibera del CDN n°14 del 10 gennaio 2023 ad oggetto 
l’accoglimento delle dimissioni del Presidente Nazionale, Avv. Francesco Rocca, e 
l’assunzione delle relative funzioni da parte del Vice Presidente Nazionale vicario, Avv. 
Rosario Maria Gianluca Valastro, ai sensi dell’art.34.2 dello Statuto vigente; 

PRESO ATTO della scadenza del mandato degli organi statutari del sopra citato 
Comitato; 

DATO ATTO dell’incontro consuntivo con il Consiglio Direttivo locale interessato del 28 
marzo 2023 presso il Comitato suddetto alla presenza della Presidente Regionale e del 
Vice presidente Giovane Regionale; 

RITENUTO necessario procedere all’elezione del Consiglio Direttivo del Comitato in 
parola; 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

ORDINA 

1. L’indizione delle elezioni per il Consiglio Direttivo del Comitato di San Vito al 
Tagliamento Azzano Decimo, inclusa la carica di Consigliere Giovane. 

 

2. Di fissare il seguente calendario degli adempimenti elettorali, per la 
pubblicazione sull’albo e, se presente, sul sito web del Comitato, sotto la 
responsabilità del Presidente del Comitato: 

 
a.  03 maggio 2023: redazione, sottoscrizione e pubblicazione degli elenchi 

dei Soci titolari di elettorato attivo e passivo, nonché gli elenchi dei Soci 
titolari di elettorato attivo e passivo per l’elezione del Consigliere 
rappresentante dei Giovani; 

 
b. Fino al 19 maggio 2023: presentazione delle candidature; 

 
c. 03 giugno e 04 giugno 2023: operazioni di voto; 

 
d. 07 giugno: proclamazione degli eletti. 

 

3. La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione: 

a. Al Presidente del Comitato di San Vito al Tagliamento Azzano Decimo 
che ne curerà la diffusione ai Soci del Comitato tramite il portale 
gestionale Gaia; 

b. Al Comando del Centro di Mobilitazione Nord Est; 

c. All’ Ispettorato Regionale delle Infermiere Volontarie della CRI; 

d. All’ Ufficio Elettorale Regionale 

e. Alla Commissione Elettorale Nazionale; 

f. Al Consiglio Direttivo Regionale 

4. Di portare in ratifica il presente Provvedimento nella prima riunione utile del 
Consiglio Direttivo Regionale; 

 
5. A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente 
normativa. 

 

 

 

Trieste, 29 marzo 2023 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 
 


